Dados da Licitacao

ID Effecti:
6685702
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

NAO 013/2025 5684553098550624138
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
13/08/2025 17:38:37 13/08/2025 17:38:32 27/08/2025 10:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Objeto:

UF:
PERNAMBUCO
Link:

ACESSAR

[LICITANET] - AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR QUE DERAM FRACASSADOS EM LICITACOES ANTERIORES, DESTINADOS A FARMACIA BASICA,
EMAD, SAMU, CER, EMULTI, CAPS ADULTO E INFANTIL, UBS, CENTRO DE SAUDE DA MULHER, CTA, CEO, TELEMEDICINA, ENTRE OUTROS SETORES LIGADOS AO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DESTE MUNICIPIO.

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo: Tipo:

1

© 00 N OO U1 B W N

[ R
N B O

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VaCUO, MEDINDO 25X8(21G1), CANHaO DE COR VERDE COM
BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO(ETO), CAIXA C/100

BICARBONATO DE S6DIO P6 100G

CAMPO CIRURGICO ESTéRIL 0,75M X 0,75M

CaNULA DE GUEDEL N 03

CaNULA DE GUEDEL N 05

CREME HIDRATANTE,PARA PELE NORMAL A SECA (CETAPHIL) 454G
CURATIVO CARVE0 ATIVADO COM PRATA 10X10CM

CURATIVO HIDROCOLOIDE 10CM X 10CM

ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 25G

EXTENSaO PARA OXIGENIO COM CONECTOR GRADUADO 2M

FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA, 10CM X 4,5 M, CARRETEL C/CAPA DE PROTEGaO.
GEL CICATRIZANTE DERSANI HIDROGEL (AGE DERSANI POMADA) 85G

Qtde: Unid:
7 CAIXA
8 UND
20 Unidade

Unidade

Unidade

Unidade
175 Unidade
100 Unidade
100 UND
150 Unidade

1100 ROLO
20 Unidade



https://pncp.gov.br/app/editais/11308823000103/2025/23

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

13
14
15

16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Tipo:
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA - 1000G

HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGOD&O, CX. C/ 75
KIT TALA MOLDAVEL PARA RESGATE P, ME G

MASCARA, TIPO USO:DESCARTAVEL, TIPO FIXACAO:TIRAS ELASTICAS COM CLIPE NASAL E HIPOALERGICO,
APLICACAO:PROTECAO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:BFE 99, PARA

PARTICULAS 0,1MICRON SEM VALVULA, CAIXA C/50

OXIiMETRO DE PULSO

PONTERIA ESTéRIL PARA MICROPIPETA TIPO GILSON 1000Ul
PROTETOR SOLAR FPS 50 LO¢aO CREMOSA 200ML

PULSEIRA IDENTIFICAGaO PEDIATRICO BRANCA

REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBU) COM RESERVATORIO
REANIMADOR MANUAL INFANTIL (AMBU) COM RESERVATORIO
SOLUGCAO POLIHEXANIDA 350ML (PHMB ESPUMA)

SOLUGa0 TOPICA QUE TRATA FERIMENTOS E CORTES (KURAMED)
TUBO LATEX N 203 PACOTE COM 15 METROS - PARA GARROTE
TUBO PARA COLETA MULTIPLA A VaCuO 4ML, K3 EDTA TAMPA LIL3S
ATADURA DE CREPE 13 FIOS /CM , 10CM X1,8M

ATADURA DE CREPE 13FIOS /CM, 15CM X1,8M

ATADURA DE CREPE 13FIOS / CM, 20CM X1,8M

AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG COMPRIMIDO

ATENOLOL 100MG COMPRIMIDO

AZITROMICINA 200MG/5 ML SUSPENSS0 ORAL 15ML
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI P6 PARA SUSPENS&0 INJETAVEL
BENZOILMETRONIDAZOL SUSPENS&0 ORAL 40MG/ML 100ML
CINARIZINA COMPRIMIDO 75MG

ESTRIOL 1IMG/G - 50 G CREME VAGINAL

GLICLAZIDA 60MG COMPRIMIDO

LACTULOSE 667/MG/ ML

LEVOFLOXACINO 750MG COMPRIMIDO

LEVOTIROXINA S6DICA 100MCG COMPRIMIDO

Qtde:
30
150

40

1900
300
200

20
20

1000
4000
4000
3000
15000
20000
1200
300
400
3000
200
10000
300
2000
40000

Unid:
KILO
CAIXA
Unidade

CAIXA

Unidade
UND
UND

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade
UND

Unidade
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
41 Material METILDOPA 250 COMPRIMIDO 15000 UND
42 Material NISTATINA 100.000 Ul /ML SUSPENSAO ORAL 30ML 400 UND
43 Material NISTATINA CREME VAGINAL 100.000 Ul 50G APLICADORES 1500 UND
44 Material OMEPRAZOL CAPSULA 20MG 70000 UND
45 Material CARBONATO DE CALCIO 500MG 20000 UND

Anexos da Licitacao

Link: Nome:




