

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6685702	NÃO	013/2025	5684553098550624138	PERNAMBUCO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	13/08/2025 17:38:37	13/08/2025 17:38:32	27/08/2025 10:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS			
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR QUE DERAM FRACASSADOS EM LICITAÇÕES ANTERIORES, DESTINADOS A FARMÁCIA BÁSICA, EMAD, SAMU, CER, EMULTI, CAPS ADULTO E INFANTIL, UBS, CENTRO DE SAÚDE DA MULHER, CTA, CEO, TELEMEDICINA, ENTRE OUTROS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, MEDINDO 25X8(21G1), CANHÃO DE COR VERDE COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO(ETO), CAIXA C/100		7	CAIXA
2	Material	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ 100G		8	UND
3	Material	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL 0,75M X 0,75M		20	Unidade
4	Material	CÂNULA DE GUEDEL N 03		1	Unidade
5	Material	CÂNULA DE GUEDEL N 05		1	Unidade
6	Material	CREME HIDRATANTE, PARA PELE NORMAL A SECA (CETAPHIL) 454G		5	Unidade
7	Material	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10X10CM		175	Unidade
8	Material	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10CM X 10CM		100	Unidade
9	Material	ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25G		100	UND
10	Material	EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO COM CONECTOR GRADUADO 2M		150	Unidade
11	Material	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA, 10CM X 4,5 M, CARRETEL C/CAPA DE PROTEÇÃO.		1100	ROLO
12	Material	GEL CICATRIZANTE DERSANI HIDROGEL (AGE DERSANI POMADA) 85G		20	Unidade

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	13	Material	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA - 1000G	30	KILO
	14	Material	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODão, CX. C/ 75	150	CAIXA
	15	Material	KIT TALA MOLDÁVEL PARA RESGATE P, M E G MÁSCARA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO:TIRAS ELÁSTICAS COM CLIPE NASAL E HIPOALÉRGICO,	2	Unidade
	16	Material	APLICAÇÃO:PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BFE 99, PARA PARTÍCULAS 0,1MICRON SEM VALVULA, CAIXA C/50	40	CAIXA
	17	Material	OXÍMETRO DE PULSO	3	Unidade
	18	Material	PONTERIA ESTÉRIL PARA MICROPIPETAS TIPO GILSON 1000UI	1900	UND
	19	Material	PROTETOR SOLAR FPS 50 LOÇÃO CREMOSA 200ML	300	UND
	20	Material	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO PEDIÁTRICO BRANCA	200	Unidade
	21	Material	REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBU) COM RESERVATÓRIO	1	Unidade
	22	Material	REANIMADOR MANUAL INFANTIL (AMBU) COM RESERVATÓRIO	1	Unidade
	23	Material	SOLUÇÃO POLIHEXANIDA 350ML (PHMB ESPUMA)	20	Unidade
	24	Material	SOLUÇÃO TÓPICA QUE TRATA FERIMENTOS E CORTES (KURAMED)	20	UND
	25	Material	TUBO LáTEX N 203 PACOTE COM 15 METROS - PARA GARROTE	2	Unidade
	26	Material	TUBO PARA COLETA MÚLTIPLA A VáCUO 4ML, K3 EDTA TAMPA LILÁS	1000	UND
	27	Material	ATADURA DE CREPE 13 FIOS /CM , 10CM X1,8M	4000	UND
	28	Material	ATADURA DE CREPE 13FIOS /CM, 15CM X1,8M	4000	UND
	29	Material	ATADURA DE CREPE 13FIOS / CM, 20CM X1,8M	3000	UND
	30	Material	AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG COMPRIMIDO	15000	UND
	31	Material	ATENOLOL 100MG COMPRIMIDO	20000	UND
	32	Material	AZITROMICINA 200MG/5 ML SUSPENSÃO ORAL 15ML	1200	UND
	33	Material	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI Pó PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	300	UND
	34	Material	BENZOILMETRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML 100ML	400	UND
	35	Material	CINARIZINA COMPRIMIDO 75MG	3000	UND
	36	Material	ESTRIOL 1MG/G - 50 G CREME VAGINAL	200	UND
	37	Material	GLICLAZIDA 60MG COMPRIMIDO	10000	UND
	38	Material	LACTULOSE 667/MG/ ML	300	UND
	39	Material	LEVOFLOXACINO 750MG COMPRIMIDO	2000	UND
	40	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG COMPRIMIDO	40000	UND

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

41	Material	METILDOPA 250 COMPRIMIDO
42	Material	NISTATINA 100.000 UI /ML SUSPENSAO ORAL 30ML
43	Material	NISTATINA CREME VAGINAL 100.000 UI 50G APLICADORES
44	Material	OMEPRAZOL CAPSULA 20MG
45	Material	CARBONATO DE CALCIO 500MG

Qtde:	Unid:
15000	UND
400	UND
1500	UND
70000	UND
20000	UND

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**